
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №6 «Сказка» 

 

Приказ 

 

с.Тасеево 

30.08.2023                                                                            № 44 

 

 

О внесении изменений в  

Программу развития муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский  

сад № 6 «Сказка» на 2022-2026 годы 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ № 1028 от 

25.11.2022 г. «Об утверждении ФОП ДО», в соответствии с решением 

педагогического совета МБДОУ детский сад № 6 «Сказка» протокол №3 от 

30.08.2023 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить внесенные изменения в Программу развития 

муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 6 «Сказка» на 2022-2026 годы «Создание единой 

образовательной среды, обеспечивающей высокое качество дошкольного 

образования, успешную адаптацию к школе выпускников детского сада» 

согласно Приложению 1. 

2. Разместить внесенные изменения в соответствии с данным приказом 

на официальном сайте ДОУ 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                      Сокрустенко И.А. 

  

                                                                                 
  



Приложение №1 
 

Изменения в Программу развития муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 6 «Сказка» на 2022-2026 годы 

«Создание единой образовательной среды, обеспечивающей высокое 

качество дошкольного образования, успешную адаптацию к школе 

выпускников детского сада» 
 
 

1. Дополнить и внести изменения в  таблицу раздела 1 «Аннотация 

(паспорт) документа» следующим содержанием 

 

Задачи Выполнение требований к внедрению ФОП 

ДО в образовательный процесс ДОУ 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы развития: 

улучшение материально - технического 

обеспечения по реализации ФОП ДО (ОП 

ДОО); 

Основные механизмы 

мониторинга реализации 

Программы развития 

Мониторинг материально-технического 

обеспечения по реализации ФОП ДО (ОП 

ДОО); 

Показатели социально- 

экономической эффективности 

Программы развития 

- создание развивающей предметно-

пространственной среды соответствии с 

ФГОС ДО, ФОП ДО; 

- обучение сотрудников ДОУ на курсах 

повышения квалификации различного уровня 

и направленности, в том числе по внедрению 

ФОП ДО, переподготовка педагогических 

работников; 

 

2. Дополнить в таблицу раздела 2 «Информационная справка об 

образовательном Учреждении» следующим содержанием 

 

Характеристика 

нормативно-

правовой 

документации, 

программно-

методического 

обеспечения 

 Статья 67.1 Конституции Российской Федерации, 

согласно которой важнейшим приоритетом 

государственной политики Российской Федерации 

являются дети (принято всенародным голосованием 

12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе 

общероссийского голосования 01.07.2020) 

 Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» от 20.12.2012 №273-ФЗ 

 Указ Президента Российской Федерации от 

21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года» 

 Указ Президента Российской Федерации от 

02.07.2021 №400 « О стратегии национальной 



безопасности Российской Федерации» 

 Указ Президента Российской Федерации от 

09.11.2022 №809 «Об утверждении Основ 

государственной политики по сохранению и укреплению 

традиционных российских духовно-нравственных 

ценностей» 

 Приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 №1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного 

образования» (Зарегистрирован 28.12.2022 №71847) 

 Приказ Министерства России от 08.11.2022 №955 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов общего образования и 

образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)» (Зарегистрировано 

в Минюсте России 6 февраля 2023 г №72264)) 

 
 


		2023-11-14T15:27:19+0300
	Сокрустенко Ирина Анатольевна




